e no Orçamento Geral da União, pa­
ra o exercicio financeiro de 1970, do­
tações até o montante de NCrl 
52.000.000,00 (cinqüenta e dois mi­
lhões de cruzeiros novos), em favor de 
Ministêrio das Minas e Energia, oorr 
as seguintes destinações (art. l.O}: 

I- NCr$ 34.000.000,00 (trinta 
quatro milhões de cruzeiros no· 
vos) para a integralização do au· 
menta de capital da Companhi~ 

Vale do Rio Doce; 

11 - NCr$ 18.000.000,00 (dezoit< 
milhões de cruzeiros novos) par~ 

integralização da parte do capi· 

tal subscrito pela União na Com­
panhia de Pesquisa de Recursos